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笑顔



　世界を視野に、未来を見据えて
成長し、発展する

(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)

次代を担う「人財」の育成
世界から選ばれる福岡県の実現
ワンヘルスの推進
移住定住の促進
デジタル社会の実現
グリーン社会の実現
成長産業の創出

(8)
(9)
(10)
(11)
(12)
(13)
(14)
(15)
(16)
(17)
(18)
(19)
(20)
(21)
(22)
(23)
(24)
(25)
(26)

中小企業の振興
農林水産業の振興
地域と調和した観光産業の振興
雇用対策の充実、魅力ある職場づくり
健康づくり、安心で質の高い医療の提供
スポーツ立県福岡の実現
文化芸術の振興
ジェンダー平等の社会づくり
高齢者、障がいのある人への支援
社会的・経済的に厳しい状況にある方への支援
人権が尊重される心豊かな社会づくり
外国人材に選ばれる地域づくり
安全で安心して暮らせる地域づくり
地域の活力向上
共助社会づくり、生涯学習の推進
快適な環境の維持、保全
教育の充実
出会い・結婚・出産・子育て支援
きめ細かな対応が必要な子どもの支援

(27)
(28)
(29)

感染症対策の推進
災害からの復旧・復興、防災・減災、県土強靭化
地域防災力と危機管理の強化

(30) 生活と産業の発展を支える社会基盤の整備

(1)
(2)
地方分権の推進
行政改革の推進

　誰もが住み慣れたところで働
き、長く元気に暮らし、子どもを
安心して産み育てることができ
る

　感染症や災害に負けない
強靭な社会をつくる

　将来の発展を支える基盤をつ
くる

計画推進の基盤づくり

　福岡県の目指す姿を実現するため、「福岡県総合計画」に基づく体系に沿って、施策を総合的
に展開しています。

「誰もが安心して、たくさんの笑顔で暮らせる福岡県」を目指して



令和４年度当初予算においては、「新型コロナ危機を克服し、安全で強靭な地域をつくる」、「世
界を視野に、未来を見据えて、新しい一歩を踏み出す」、「誰もが安心して暮らせる福岡県をつく
る」を目指して取り組みます。

370億円 1.7

953億円 4.4

県債
1,708億円
(8.0%)

地方消費税清算金
2,266億円
（10.5％）

国庫支出金
2,890億円
（13.4％）

地方交付税
2,910億円
（13.5％）

諸収入
3,303億円
（15.4％）

県税
6,827億円

使用料及び手数料
分担金及び負担金

　 財産収入
　　　　地方特例交付金
交通安全対策特別交付金
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14億円

（0.8％）
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（0.1％）
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112億円
35億円

（2.7％）
（2.7％）
（0.5％）
（0.2％）

3,697億円（17.1％）

3,363億円
（15.6％）
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（10.9％）
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1,346億円
（6.3％）
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法人県民税
167億円（2.5％）

軽油引取税
378億円（5.5％）

1,562

1,509

1,458

1,087

824

625

609
273
268
16

1,769

自動車税種別割
603億円（8.8％）

個人県民税
1,452億円
（21.3％）

法人事業税
1,585億円
（23.2％）

地方消費税
2,257億円
（33.1％）

6,827
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